

ΜΕΤΑ 16 ΕΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΝ

Ο Κ. Β. Ρούφος έτερμάτισε χθές τήν δημαρχίαν του

Απευθύνει αποχαιρετισμόν προς τούς συμπολίτας. Εύχεται ο νέος δήμαρχος να τύχη πανδήμου υποστηρίξεως

Ο δήμαρχος κ. Β. Ρούφος έπαισαν άσκήν τή καθήκοντά του από τής χθές.

Η θητεία του τερματίζεται, κατά τόν Νόμον, διά τής εγκατάστασεως των έκλεγέντων νέων δημοτικών συμβούλων, αυτή δέ προβλέπεται να γίνει έντός τής άρχομένης εβδομάδος, όποτε πρόκειται να διορισθί και προσωρινός δήμαρχος μέχρι τής αναδείξεως του μόνιμου υπό τόν δήμαρχο χαιρετισακού σματός. Άλλά, ο κ. Ρούφος έπροτίμησε να διαλύσθι τās τελευταίας ήμέρας τής θητείας του έν άδελφαι κα ανέθετε καθήκοντα δημαρχούτος εις τόν δημ. σύμβουλον κ. Κ. Γκολφινούπουλον. Έπειδή δέ προβλέπεται, ότι πρό τής λήξεως τής άδειας του κ. Ρούφου θα έχθι συνταχθί η έγκατάστασις των νέων δημοτικών άρχων, τήν παράδοσιν του Δήμου πρό τόν προσωρινόν δήμαρχον, τόν όποιον θα διορισθί ο κ. Νομάρχης, θα κάμη ο έντολόν του κ. Ρούφου δημαρχών κ. Γκολφινούπουλος.

Έπί τή αποχωρήσει του κ. Ρούφου άπήντησε τόν άδελφον χαιρετισμόν πρός τόν Πατριάκόν Λάον:

Έγκαταλείβω τήν διοίκησιν του Δήμου τής αγαπητής μου πόλεως άπευθύνοντάς προς πάντας τούς συμπολίτας μου, διά να έκφρά-

σω τās θερμότητας ευχαριστίας μου διά τήν τιμήν ής έτυχον έπαινει λημμένως, να μου έμπιστευθούν τήν διοίκησιν



του Δήμου Πατρέων επί σειράν ετών. Άντιλαμβάνόμενος τόν βάρος τής τριαυτίτης τιμητικής ευθύνης έζησα με μίαν μόνον σκέψιν και ένα σκοπόν: τήν προαγωγήν τής αγαπητής μας πόλεως, διά τήν όποιαν διεδεσα πάσας τās δυνάμεις μου. Είναι άληθές ότι δεν ήτο δυνατόν να ικανοποιηθούν όλοι αι άνάγκαι, δι' έλλειψιν οίκο-

νομικών δυνατοτήτων του Δήμου, έγένετο όμως πάλιν τόν δυνατόν εις τήν πλευράν τής περισυλλογής και τής α-

ρώσω με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

ρωσώ με τās αποδοθείσας εις τόν Δήμον δυνατότητας εκ τής οικονομικής περισυλλογής, ήν και επί θυσία και αυτής τής δημοτικότητας μου έπεδιώξα, τήν εκτέλεσιν προγράμματος έργων συνδεδεμένων με τήν οικονομικήν ανάπτυξιν τής πόλεως, αλλά κύπτων υπό τόν βάρος του χρόνου και τής καταστάσεως τής υγείας μου, ήναγκασθην να άφίσω εις άλλους τήν πραγματοποίησιν των τοιούτων επιδιώξεων, έλπίζων ότι και τούτων η ευγενής φιλοδοξία είναι και θα είναι η προαγωγή τής πόλεως και η ανάπτυξις τής οικονομικής τής εσθμερίας, διότι πιστεύω ότι αι φιλοδοξίαι όλων έλαύνονται από ένα και μόνον σκοπόν, τήν αγάπην πρός τήν πόλιν.

Εύχομαι όπως ο νέος Δήμαρχος ένισχυθί εις τόν έργον του παρόλων των συμπολιτών, όπως ένισχύθην και έγω κατά τήν περίοδον τής δημοτικής μου άρχοντίας.

Πόθος μου και έπιθυμία μου ήτο να όλοκλη-

Ο ΚΡΟΥΣΤΕΦ ΑΠΟΚΡΟΥΕΙ ΤΑΣ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΔΥΣΕΩΣ ΠΡΟΣ ΛΥΣΙΝ ΤΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΥ

Θεωρεϊ ώρισμένα μόνον σημεία των ως συζητήσιμα ΥΠΟΣΧΕΤΑΙ ΝΑ ΕΡΓΑΣΘΗ ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗΝ

ΤΟΥ ΑΠΕΝΕΜΗΘΗ ΤΟ ΒΡΑΒΕΙΟΝ ΕΙΡΗΝΗΣ ΤΟΥ ΛΕΝΙΝ

ΜΟΣΧΑ. Ο κ. Κρούστεφ έμειλν κατά τήν διάρκεια τελετής κατά τήν όποιαν τόν άπενεμήθη τόν βραβείον ειρήνης τού Λένιν, έπε, μεταξύ άλλων τα έξης:

«Τό σχέδιον των Δυτικών, τόν όποιον όνομάζεται σχέδιον ειρήνης, μου έπροέβλεπεν άλλην έντύπωσιν. Είς τήν όποιαν πρόκειται περί σγελίου ψυχρού πολέμου, σγελίου έφαρμογής τής πολιτικής έσχόσε».

Πάντως υπεγράμμισεν, ότι αι Δυτικάι προτάσεις περιλαμβάνουν ώρισμένα ένδιαφέροντα σημεία, τόν όποια άξιζει να έξετασθούν.

Εν συνεχεία αναφερόμενος εις τόν θέμα τής διακοπής των πυρηνικών δοκιμών έπεδεσάσεν ότι ή Ρωσία δεν θα δέχθι τόν έλεγγον ειμή μόνον κατόπιν συμφωνίας διά τήν έλάττωσιν των ένόπλων δυναμειών και τήν κατήργησιν των στρατιωτικών βάσεων εις τόν έξωτερικόν.

Αναφερόμενος εις τόν ένδεχόμενον νέον πολέμου, ο κ. Κρούστεφ διηγήθη κατά πόσον θα υπάρχη ανάπαυλα μεταξύ τής εξαπολύσεως μιας έντοπισμένης συγκρούσεως και έκ νέου γενικού πολέμου πρός τόν σκοπόν όπως καταστή δυνατή ή άποτροπή μιας παγκόσμιου συρράξεως.

Τέλος αναφερόμενος εις τούς όρισμένους κινδύνους ένός νέου πολέμου έδήλωσε τα έξης:

«Ηδη ο πόλεμος δύνανται να έκταγθι σιμπελα σφάλματα καίτοι παράφρονος ή άπροσεξίας εκείνων οι όποιοι πραγματοποιούν νυχθημερόν πτήσεις με άμερικανικά αεροπλάνα πτήρη άτομικών βομβών. Σας ύποσχομαι να πράξω τόν πάν δια να συμβάλω εις τόν θράμβον τής ειρήνης».

Επίσης άπήντησεν έκκλησιν όπέρ τής έννώσεως όλων των λαών, διότι, ώς έπενε, εις πόσον άνήρ, ούδεν δυνατόν να πράξω και πρέπει να κινητοποιήθι όλος ο κόσμος ένάντιον τής μάστιγι τού πολέμου.

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά τόν Σοβιετικόν πρακτορείον «Τάς», ο ύπουργός Έξωτερικόν τής Ρωσίας κ. Γκρομύκο, άπαντων εις έκκλησιν, τήν όποιαν

άπήντησεν ή Διαπλανητική Ένωσις εις τήν διάσκεψιν τής Γενεύης διά τήν άναστολήν των δοκιμών των πυρηνικών όπλων έδήλωσε τα έξης:

«Η Σοβιετική Ένωσις κατέβαλε και θα καταβάλλη πάσαν προσπάθειαν όπως τεθή άπαξ διά παντός τέρμα εις τās δοκιμάς των πυρηνικών έ-

πλων εις τόν άέρα, υπό τήν ήγηγ, υπό τόν ύπαρ και εις μέγα ύψος.

«Η Σοβιετική άντιπροσωπεία έλαβεν όδηγίας όπως προτείνω εις τήν διάσκεψιν τήν άποστολήν συνεργειών έπιθεωρήσεως εις τās περιοχάς εκείνας εις τās όποιάς θα άπάρχουν τυχόν ύπόνοιαι ότι έσημειώθησαν άτομικά έκρη-

γών. «Αν ή πρότασις αυτή, καταρτισθείσα επί τή βάσει των παρατηρήσεων που έγείντον σχετικάς εις Μόσχαν εκ μέρους τού κ. Μάκ Μίλλαν, ήθελε γίνει δεκτή, θα ήνοιγε τόν ή όδόν εις μίαν συμφωνίαν επί τού ζητήματος τού σχετικού με τās πάσης φύσεως δοκιμάς πυρηνικών όπλων».

ΠΑΡΙΣΙ. Ο κ. Μυρβίλ άρκετο χθές ένταθα προερχόμενος εκ Γενεύης.

ΡΩΜΗ. Ο Άμερικανός ύπουργός Έξωτερικόν κ. Χέρτερ άφικετο χθές εις τήν Ιταλίαν πρωτεύουσιν. Ο κ. Χέρτερ άμα τή άφίξει του έδήλωσε τα έξης:

«Η έπίσκεψις τήν όποιαν

ΑΝΑΜΕΝΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΡΩΣΣΟΙ ΕΙΣ ΙΡΑΚ

ΚΑΙΡΟΝ. Αι αλγυπτιακάι έργημεριές αναγράφουν τήν πληρωσίαν, ότι Ρώσοι έμπειρογνώμονες άναμένονται εις Ιράκ εν συντόμω εις Ιράκ εις έπαρμονίαν τής μεταξύ των δύο χωρών συμφωνίας διά τήν παροχήν οικονομικής και τεχνικής βοήθειας πρός τόν Ιράκ. Περί τα τέλη τρέχοντος μηνός άναμένονται εις Βαγδάτην 42 Ρώσοι έμπειρογνώμονες εις νοσοκομειακά και γεωργικά ζητήματα.

ΡΩΣΟΙ ΠΕΡΙΗΓΗΤΑΙ ΑΦΙΧΘΗΣΑΝ ΕΙΣ ΕΛΛΑΔΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Χθές κατέπλευσαν εις Πειραιά τόν άτμόπλοον «Ποιάντα» με 300 Ρώσους περιηγητάς και τόν άτμόπλοον «Γρανιόβον» με 400 Γερμανούς περιηγητάς.

Απεργιακός σάλος εις τήν Άργεντινήν

ΣΥΜΠΛΟΚΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Πληροφορία εκ Μπουένος Άϊρες άναφέλλοσθλσαν τούς άστυνομικούς, πολλοί των όποιων έργημεριές ήναγκάσθησαν χθές εκ νέου να κάμουν χρήσιν δακρυγόνων πρός διέλυσιν όμάδων τραπέζιτικών υπαλλήλων οι όποιοι έχουν άπεργήσει και προβαίνουν εις ζωηράς έκδηλώσεις. Αι συγκρούσεις μεταξύ άστυνομικών και άπεργών έλαβον μορφήν πραγματικής μάχης. Η άπεργία εις τήν όποιαν μετέχουν και εργάται έχει κηρυχθί από τούς εργατικούς και κομμουνιστικούς ήγέτας, καθώς έπίσης και από τόν παθός τού καθεστώτος τού Πιρόν.

παλιν εις τόν άέρα, υπό τήν ήγηγ, υπό τόν ύπαρ και εις μέγα ύψος.

«Η Σοβιετική άντιπροσωπεία έλαβεν όδηγίας όπως προτείνω εις τήν διάσκεψιν τήν άποστολήν συνεργειών έπιθεωρήσεως εις τās περιοχάς εκείνας εις τās όποιάς θα άπάρχουν τυχόν ύπόνοιαι ότι έσημειώθησαν άτομικά έκρη-

γών. «Αν ή πρότασις αυτή, καταρτισθείσα επί τή βάσει των παρατηρήσεων που έγείντον σχετικάς εις Μόσχαν εκ μέρους τού κ. Μάκ Μίλλαν, ήθελε γίνει δεκτή, θα ήνοιγε τόν ή όδόν εις μίαν συμφωνίαν επί τού ζητήματος τού σχετικού με τās πάσης φύσεως δοκιμάς πυρηνικών όπλων».

ΠΑΡΙΣΙ. Ο κ. Μυρβίλ άρκετο χθές ένταθα προερχόμενος εκ Γενεύης.

ΡΩΜΗ. Ο Άμερικανός ύπουργός Έξωτερικόν κ. Χέρτερ άφικετο χθές εις τήν Ιταλίαν πρωτεύουσιν. Ο κ. Χέρτερ άμα τή άφίξει του έδήλωσε τα έξης:

«Η έπίσκεψις τήν όποιαν

ΑΝΑΜΕΝΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΡΩΣΣΟΙ ΕΙΣ ΙΡΑΚ

ΚΑΙΡΟΝ. Αι αλγυπτιακάι έργημεριές αναγράφουν τήν πληρωσίαν, ότι Ρώσοι έμπειρογνώμονες άναμένονται εις Ιράκ εν συντόμω εις Ιράκ εις έπαρμονίαν τής μεταξύ των δύο χωρών συμφωνίας διά τήν παροχήν οικονομικής και τεχνικής βοήθειας πρός τόν Ιράκ. Περί τα τέλη τρέχοντος μηνός άναμένονται εις Βαγδάτην 42 Ρώσοι έμπειρογνώμονες εις νοσοκομειακά και γεωργικά ζητήματα.

ΡΩΣΟΙ ΠΕΡΙΗΓΗΤΑΙ ΑΦΙΧΘΗΣΑΝ ΕΙΣ ΕΛΛΑΔΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Χθές κατέπλευσαν εις Πειραιά τόν άτμόπλοον «Ποιάντα» με 300 Ρώσους περιηγητάς και τόν άτμόπλοον «Γρανιόβον» με 400 Γερμανούς περιηγητάς.

Απεργιακός σάλος εις τήν Άργεντινήν

ΣΥΜΠΛΟΚΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Πληροφορία εκ Μπουένος Άϊρες άναφέλλοσθλσαν τούς άστυνομικούς, πολλοί των όποιων έργημεριές ήναγκάσθησαν χθές εκ νέου να κάμουν χρήσιν δακρυγόνων πρός διέλυσιν όμάδων τραπέζιτικών υπαλλήλων οι όποιοι έχουν άπεργήσει και προβαίνουν εις ζωηράς έκδηλώσεις. Αι συγκρούσεις μεταξύ άστυνομικών και άπεργών έλαβον μορφήν πραγματικής μάχης. Η άπεργία εις τήν όποιαν μετέχουν και εργάται έχει κηρυχθί από τούς εργατικούς και κομμουνιστικούς ήγέτας, καθώς έπίσης και από τόν παθός τού καθεστώτος τού Πιρόν.

ΡΩΣΟΙ ΠΕΡΙΗΓΗΤΑΙ ΑΦΙΧΘΗΣΑΝ ΕΙΣ ΕΛΛΑΔΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Χθές κατέπλευσαν εις Πειραιά τόν άτμόπλοον «Ποιάντα» με 300 Ρώσους περιηγητάς και τόν άτμόπλοον «Γρανιόβον» με 400 Γερμανούς περιηγητάς.

Απεργιακός σάλος εις τήν Άργεντινήν

ΣΥΜΠΛΟΚΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Πληροφορία εκ Μπουένος Άϊρες άναφέλλοσθλσαν τούς άστυνομικούς, πολλοί των όποιων έργημεριές ήναγκάσθησαν χθές εκ νέου να κάμουν χρήσιν δακρυγόνων πρός διέλυσιν όμάδων τραπέζιτικών υπαλλήλων οι όποιοι έχουν άπεργήσει και προβαίνουν εις ζωηράς έκδηλώσεις. Αι συγκρούσεις μεταξύ άστυνομικών και άπεργών έλαβον μορφήν πραγματικής μάχης. Η άπεργία εις τήν όποιαν μετέχουν και εργάται έχει κηρυχθ